РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2019  №107
х.Меркуловский

Об утверждении предварительных итогов социально – экономического развития за 9 месяцев 2019 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения на 2020-2021 годы
В соответствии со статьями 172, 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Меркуловском сельском поселении Шолоховского района, Администрация Меркуловского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Утвердить  предварительные  итоги социально – экономического ра1зви за  9 месяцев 2019 год и ожидаемых итогах социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения на 2020-2021 годы., согласно приложению.

      2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего  постановления остается за главой поселения.

Глава  Администрации

Меркуловского сельского поселения                     Е.А.мутилина
Приложение к постановлению

 № 107 от 05.11.2019 года

Предварительные  итоги социально – экономического развития за 9 месяцев 2019 год и ожидаемых итогах социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения на 2020-2022 годы
Демография

По данным отдела государственной статистики на 1 января 2019 года население муниципального образования составило 1855 человек .

На динамику численности населения влияют два компонента демографического развития: рождаемость и смертность
   за 9 месяцев 2019 год - родилось 6 чел.,

                       - умерло 30 чел..
   За 9 месяцев2019 года население уменьшилось  на 90человек.
Трудовые ресурсы

 На территории сельского поселения расположены 12 магазина, 1 почта, 2 школы, 2 детских сада, 3 ФП, 1 МА, 1 участковый уполномоченный полиции, 4СДК, СПК «Меркуловский», Администрация Меркуловского сельского поселения.

На 1 января 2019 года численность официально зарегистрированных безработных 0 человек. По состоянию на 01 октября 2019 года официально зарегистрированных безработных 0 человек.
Благоустройство.

Бюджетных ассигнований на благоустройство территории Меркуловского сельского поселения  на начало отчетного года составили 389,3 тыс. рублей.  За  9 месяцев 2019года мероприятия по благоустройству территории Меркуловского сельского поселения выполнены на 389,3 тыс. рублей. За 2019 год прогноз исполнения составит 704,3  тыс. рублей. В 2019году ожидается выполнение следующих мероприятий по благоустройству:

Содержание уличного освещения-234,6 тыс.руб.:
- оплата за электроэнергию уличного освещения-78,5 т.р.

- оплата за восстановление уличного освещения-       156,1     т.р.

Прочие мероприятия по благоустройству в 2019 году будут выполнены на сумму 18,8 т.р.:
Торговля, бытовое обслуживание.

В Меркуловском сельском поселении работают 12 магазина. Ассортимент продуктов удовлетворяет все потребности населения, завозятся только необходимые продукты питания, хозяйственные и бытовые товары.

         Культура, спорт и молодежная политика

Главной задачей в области культуры остается сохранение ранее накопленного культурного потенциала, приобщение подрастающего поколения к культурным ценностям. В рамках данных мероприятий продолжается работа по укомплектованию библиотечного фонда поселения, приобретение технических средств и оборудования учреждений культуры.

За  9 месяцев 2019 года на учреждения культуры и культурно-спортивные мероприятия перечислены денежные средства 2377,3 тыс. рублей. По ожидаемому прогнозу в 2019 году на развитие культуры, спорта и молодежной политики будет направлено 3521,1 тыс. рублей.
В течение  отчетного периода жители хуторов принимали участие при поддержке администрации в районных, областных мероприятиях, где занимали призовые места.

Развитие физической культуры и спорта направлено на обеспечение доступности физкультурно-оздоровительных услуг для широкого контингента населения. Основная задача – выявить, поддержать накопленный опыт работы с детьми и молодежью в сфере физической культуры. Проведено ряд спортивных мероприятий, соревнования по волейболу, по шахматам среди жителей деревни.

Образование.

На территории Меркуловского сельского поселения находится две школы; МБОУ «Меркуловская СОШ» численность учеников составляет на 01 сентября 2019 года 118 чел.,и МБОУ «Калиновская СОШ» численность составляет на 01 сентября 2019 года 35 чел., в 2020г. детей дошкольного возраста планируется 15 чел.
Здравоохранение.

На территории муниципального образования работает 3 фельдшерских пункта и 1 амбулатория.

За  2019 года было 8740 обращений к фельдшеру. Заболеваемость уменьшилась в связи с профилактическими мероприятиями,  своевременной вакцинацией и разъяснительной работой среди населения муниципального образования.

Доходы бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2019 года составили 9572,7 тыс. рублей, прогнозируемое поступление доходов за 2019года составит 12924,3тыс. рублей. Собственные доходы в общей сумме доходов составили 2641,8 тыс. рублей за счет налога на доходы физических лиц 328,6 тыс. рублей, единый сельскохозяйственный налог 66,8 тыс. рублей, поступление налога на имущество 27,7 тыс. рублей, земельный налог 1144,5 тыс. рублей .государственная пошлина 21,9тыс рублей, доходы от продажт имущества 870,4тыс рублей, денежные штрафы  в сумме 11,3тыс рублей. Расходы бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2019года составили 8978,3 тыс. рублей, прогнозируемые расходы за 2019 год составят 13060,1 тыс. рублей. На общегосударственные вопросы израсходовано 3185,6 тыс. рублей на национальную оборону – 123,7 тыс.руб. на национальную экономику 805,7 тыс.руб. жилищно-коммунальное хозяйство – 135,0тыс.руб или 1,7%, на культуру –2377,3 тыс.руб.
Приложение № 2

к постановлению главы администрации

Меркуловского сельского поселения

от  05.11.2019г.  № 107

Ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за

2019 год.

        Бюджетная политика в поселении определена на среднесрочный трёхлетний период 2019-2020-2022годы.  Для обеспечения финансирования предусмотренных расходов в бюджет поселения в 2019 году и на период до 2020-2022 годы зачисляются в полном объеме земельный налог и налог на имущество физических лиц

Бюджетная и налоговая политика

Поступление налогов за 2019 год
	Наименование дохода
	Утверждено на год тыс. руб.
	Поступило

За 9 мес.

тыс. руб.
	% к году
	Ожидаемые поступления на конец года
	%   к утверждённым на год

	1.Налог на доходы физ. лиц
	521,9
	328,6
	62,9
	521,9
	100

	2.Акцизы по подакцизным товарам
	0
	0
	0
	0
	0

	3.Единый сельхоз налог
	39,0
	66,8
	171,3
	66,8
	150

	4.Земельный налог
	2502,0
	1144,5
	67
	2502,0
	100

	5.Налог на имущество физических лиц
	71,7
	27,7
	45,7
	71,7
	100

	6. Госпошлина
	13,6
	22,0
	161,8
	22,0

	7. Неналоговые доходы
	1189,4
	1052,2
	88,5
	1189,4
	150

	ИТОГО собственные

доходы
	4337,6
	2641,8
	60,9
	4373,8
	101

	Безвозмездные поступления
	8586,7
	6930,9
	80,7
	8586,7
	100

	ВСЕГО
	12924,3
	9572,7
	74,1
	12960,5
	100,3

Муниципальная служба и местное самоуправление

В органы местного самоуправления за   9 месяцев 2019 год  по различным вопросам обратились 57 граждан. Принято 95 постановлений администрации поселения. Проведено 6 заседания Совета поселения.

Глава Администрации Меркуловского

сельского поселения
Е.А.Мутилина